



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 JULHO/2010 A JUNHO/2011

LRF, Art. 53, inciso I - Anexo III

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | | TOTAL | ATUALIZADA 2011 |
|--|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------|----------------------|--------------------|
| | JUL/2010 | AGO/2010 | SET/2010 | OUT/2010 | NOV/2010 | DEZ/2010 | JAN/2011 | FEV/2011 | MAR/2011 | ABR/2011 | MAI/2011 | JUN/2011 | | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 563.886,82 | 693.434,23 | 591.121,52 | 700.294,43 | 844.251,97 | 1.060.126,00 | 852.077,34 | 1.013.917,94 | 726.271,07 | 791.704,19 | 867.436,49 | 822.878,97 | 9.527.400,97 | 11.053.750,00 | |
| Receita Tributária | 4.920,38 | 39.046,73 | 17.978,20 | 70.963,16 | 6.000,08 | 9.010,64 | 33.961,19 | 13.449,38 | 47.459,90 | 7.427,47 | 14.887,69 | 8.546,33 | 273.651,15 | 258.300,00 | |
| IPTU | 419,20 | 245,88 | 710,97 | 967,48 | 1.131,53 | 542,12 | 5.744,26 | 3.934,77 | 14.026,82 | 2.110,81 | 1.113,65 | 297,80 | 31.245,29 | 32.300,00 | |
| ISS | 1.638,71 | 1.883,94 | 9.039,10 | 4.564,77 | 1.958,67 | 2.734,70 | 2.780,50 | 2.009,82 | 2.383,48 | 1.916,03 | 2.951,84 | 4.284,13 | 38.145,69 | 45.000,00 | |
| ITBI | 441,32 | 34.131,09 | 5.789,85 | 62.285,45 | 134,97 | | 20.082,00 | 3.520,01 | 25.203,53 | | 7.600,00 | 42,25 | 159.230,47 | 60.000,00 | |
| IRRF | 2.351,05 | 2.371,42 | 2.303,51 | 2.851,83 | 2.513,05 | 5.611,70 | 2.961,19 | 2.865,16 | 3.914,33 | 2.946,04 | 2.914,38 | 3.858,79 | 37.462,45 | 71.340,00 | |
| Outras Receitas Tributárias | 70,10 | 414,40 | 134,77 | 293,63 | 261,86 | 122,12 | 2.393,24 | 1.119,62 | 1.931,74 | 454,59 | 307,82 | 63,36 | 7.567,25 | 49.660,00 | |
| Receita de Contribuições | 5.898,99 | 5.092,22 | 6.442,83 | 5.395,37 | 6.120,23 | 5.560,76 | 6.291,31 | 7.243,69 | 6.460,22 | 7.165,59 | | | 10.001,21 | 74.550,00 | |
| Previdenciária | | | | | | | | | | | | | | | |
| Outras Contribuições | 5.898,99 | 5.092,22 | 6.442,83 | 5.395,37 | 6.120,23 | 5.560,76 | 6.291,31 | 7.243,69 | 6.460,22 | 7.165,59 | | | 10.001,21 | 74.550,00 | |
| Receita Patrimonial | 2.153,61 | 1.604,01 | 1.763,65 | 1.363,17 | 4.302,85 | 4.188,53 | 4.826,21 | 6.885,00 | 9.013,99 | 7.786,69 | 10.602,40 | | 10.485,85 | 35.700,00 | |
| Receita Agropecuária | | | | | | | | | | | | | | | |
| Receita Industrial | | | | | | | | | | | | | | | |
| Receita Serviços | 200,00 | 2.639,10 | 466,30 | 1.741,15 | 591,20 | 1.753,95 | 6.140,23 | 2.271,20 | 2.072,66 | 11.263,20 | 1.109,57 | 1.165,10 | 31.413,66 | 12.600,00 | |
| Transferências Correntes | 550.032,83 | 644.261,98 | 564.013,00 | 619.811,60 | 824.938,73 | 1.038.893,53 | 799.678,03 | 981.168,90 | 661.021,45 | 757.540,03 | 839.526,48 | 792.469,42 | 9.073.355,98 | 10.629.550,00 | |
| Cota Parte do FMP | 303.606,02 | 406.892,69 | 339.660,57 | 365.640,63 | 438.377,36 | 552.751,70 | 535.664,07 | 575.030,02 | 375.391,28 | 497.579,93 | 571.117,64 | 515.473,91 | 5.477.185,82 | 5.345.000,00 | |
| Cota Parte do ICMS | 134.219,90 | 68.519,18 | 132.634,58 | 139.238,98 | 146.822,00 | 163.664,57 | 150.522,96 | 133.400,05 | 144.171,27 | 146.027,17 | 158.161,39 | 152.193,97 | 1.669.576,02 | 1.500.000,00 | |
| Cota Parte do IPVA | 4.104,04 | 79.899,25 | 1.099,69 | 2.556,60 | 1.876,15 | 2.583,21 | 3.192,33 | 8.253,95 | 5.214,42 | 5.338,00 | 5.045,86 | 2.826,64 | 121.990,14 | 40.000,00 | |
| Transferências do FUNDEB | 33.782,01 | 35.699,48 | 33.658,66 | 34.432,16 | 35.795,60 | 43.721,63 | 52.819,92 | 58.699,10 | 53.782,02 | 52.635,40 | 56.588,38 | 56.958,86 | 548.573,22 | 1.310.050,00 | |
| Outras Transferências Correntes | 74.320,86 | 53.251,38 | 56.959,50 | 77.943,23 | 202.067,62 | 276.172,42 | 57.478,75 | 205.785,78 | 82.462,46 | 55.959,53 | 48.613,21 | 65.016,04 | 1.256.030,78 | 2.434.500,00 | |
| Outras Receitas Correntes | 681,01 | 790,19 | 457,54 | 1.019,98 | 2.298,88 | 718,59 | 1.180,37 | 2.899,77 | 242,85 | 521,21 | 1.310,35 | 211,06 | 12.331,80 | 43.050,00 | |
| DEDUÇÕES (II) | 149.577,52 | 156.486,11 | 140.326,50 | 138.993,00 | 193.901,73 | 181.242,51 | 182.349,64 | 225.754,03 | 181.228,10 | 173.274,17 | 189.109,75 | 192.490,02 | 2.104.733,08 | 2.563.500,00 | |
| Contrib. Plano Seg. Social Servidor | | | | | | | | | | | | | | | |
| Servidor | | | | | | | | | | | | | | | |
| Patronal | | | | | | | | | | | | | | | |
| Comp. Financ. entre Reg. Previd. | | | | | | | | | | | | | | | |
| Ded. Rec. p/ Formação do FUNDEF | 89.464,17 | 112.116,93 | 95.751,13 | 107.466,50 | 147.904,40 | 149.692,30 | 139.151,02 | 173.572,02 | 105.953,32 | 130.940,20 | 147.864,13 | 135.162,28 | 1.535.038,40 | 1.390.000,00 | |
| Acórdão TCE/PR 1509/06 e 870/07 | 60.113,35 | 44.369,18 | 44.575,37 | 31.526,50 | 45.997,33 | 31.550,21 | 43.198,62 | 52.182,01 | 75.274,78 | 42.333,97 | 41.245,62 | 57.327,74 | 569.694,68 | 1.173.500,00 | |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II) | 414.309,30 | 536.948,12 | 450.795,02 | 561.301,43 | 650.350,24 | 878.883,49 | 669.727,70 | 788.163,91 | 545.042,97 | 618.430,02 | 678.326,74 | 630.388,95 | 7.422.667,89 | 8.490.250,00 | |

LUIZ WESSLER
 PREFEITO MUNICIPAL

KLEVERSON M. A. DE SOUZA
 CONTADOR CRC PR 049445/O-5

